Р Е Ш Е Н И Е № 4/4
Комиссии Правительства Курганской области

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности

27 марта 2018 года.  г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«О создании и организации работы Межведомственной рабочей группы по подготовке
и прохождению пожароопасного сезона 2018 года на базе ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России
по Курганской области».

Заслушав доклад заместителя начальника Главного управления МЧС России по
Курганской области (по ГПС) – начальника управления организации пожаротушения и
аварийно-спасательных работ полковника внутренней службы Ткачева А.Г.
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

1.  Утвердить  состав  должностных лиц  Межведомственной рабочей группы по
подготовке и прохождению пожароопасного сезона 2018 года (Приложение).

2. Главному управлению МЧС России по Курганской области (Рожков О.А.) с 15
марта  2018  года  организовать  работу  на  базе  ФКУ  «ЦУКС  ГУ  МЧС  России  по
Курганской области» Межведомственной рабочей группы по подготовке и прохождению
пожароопасного сезона 2018 года.

Срок: в течение пожароопасного сезона 2018 года

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  Комиссии  Правительства
Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению пожарной безопасности возложить на Главное управление МЧС России
по Курганской области (Рожков О.А.).

Первый заместитель Губернатора Курганской
области, заместитель председателя Комиссии
Правительства Курганской области по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности

В.Г. Сухнев

Секретарь Комиссии Правительства
Курганской области по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности,
заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН
Курганской области»

В.А. Уразаев

Приложение
к решению Комиссии Правительства Курганской
области по предупреждению чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
от 27 марта № 4/4

СОСТАВ
должностных лиц Межведомственной рабочей группы по мониторингу развития природной пожароопасной

обстановки на территории Курганской области в пожароопасный период 2018 года

№
п/п

Наименование организации
(ведомства)

должность Ф.И.О. № телефона

1.
Управление реабилитации

территорий и защиты населения
Курганской области

Заместитель начальника управления – начальник
отдела защиты населения

Семенов
Анатолий

Николаевич

Раб. 8 (3522) 428-304
Сот. 8 (908) 833-22-46

Главный специалист отдела защиты населения
Порохин

Александр
Геннадьевич

Раб. 8 (3522) 428-310
Сот. 8 (908) 834-64-35

2.
Курганское нефтепроводное

управление филиала АО
«Транснефть-Урал»

Заместитель Главного инженера по безопасности
труда и производственному контролю

Стрелков
Александр
Сергеевич

Раб. 8 (35248) 9-84-80
Сот. 8 (912) 834-30-45

Начальник отдела пожарной безопасности
Федореев
Евгений

Викторович

Раб. 8 (35248) 9-84-80
Сот. 8 (912) 574-20-84

3.
Пограничное управление ФСБ

России по Курганской и
Тюменской областям

Сотрудник Пограничного управления ФСБ России
по Курганской и Тюменской областям

Кострюков
Олег

Иванович

Раб. 8 (3522) 476-114
Сот. 8 (919) 582-41-59

Сотрудник Пограничного управления ФСБ России
по Курганской и Тюменской областям

Тоныгин
Дмитрий
Павлович

Раб. 8 (3522) 476-119
Сот. 8 (919) 595-69-57

4. Южно-Уральская дирекция
инфраструктуры-структурное
подразделение Центральной
дирекции инфраструктуры-

Заместитель начальника Южно-Уральской
дирекции инфраструктуры-структурного
подразделения Центральной дирекции

инфраструктуры-филиала ОАО «РЖД» -

Примак
Александр
Федорович

Раб. 8 (3522) 493-315
Сот. 8 (912) 835-23-26

3

филиала ОАО «РЖД»,
Курганский регион

начальник Курганского отдела инфраструктуры

Курганский отряд
ведомственной охраны филиала

ФГП «ВО ЖДТ России» на
ЮУЖД

Заместитель начальника Курганского отряда
ведомственной охраны филиала ФГП «ВО ЖДТ

России» на ЮУЖД по пожарно-технической части

Оробей
Александр

Николаевич

Раб. 8 (3522) 492-278
Сот. 8 (912) 979-01-99

5.
Управление Федеральной

службы исполнения наказаний
по Курганской области

Врио начальника инспекции ведомственной
пожарной охраны УФСИН России по Курганской

области

Беляев Сергей
Николаевич

Раб. 8 (3522) 476-585
Сот. 8 (929) 229-12-18

Помощник начальника управления по МП и ГО
УФСИН России по Курганской области

Гринчик Олег
Леонидович

Раб. 8 (3522) 476-548
Сот. 8 (909) 175-39-82

6. Шадринское ЛПУ МГ Техник 1-й категории
Белошниченко

Наталья
Рашидовна

Раб. 8 (958) 456-52-66
Сот. 8 (922) 572-90-95

7.
Курганское представительство

ПАО «СУЭНКО»

Директор представительства – заместитель
директора по реализации услуг на территории

Курганской области

Быков
Виталий

Викторович

Раб. 8 (3522) 633-459
8 (3522) 633-455
8 (912) 979-73-55

Заместитель директора по экономической
безопасности – начальник управления

экономической безопасности по городу Кургану

Останин
Андрей

Юрьевич

Раб. 8 (3522) 633-377
Сот. 8 (912) 835-00-39

8.

Курганский центр по
гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды
– филиала ФГБУ (Уральское

УГМС)

Начальник Курганского центра по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей

среды – филиала ФГБУ (Уральское УГМС)

Носова
Марина

Леонидовна

Раб. 8 (3522) 25-00-51
Сот. 8 (919) 560-63-55

Заместитель начальника Курганского центра по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей

среды – филиала ФГБУ (Уральское УГМС)

Сорокин
Сергей

Михайлович

Раб. 8 (3522) 25-00-51
Сот. 8 (905) 852-92-93

9.

Департамент строительства,
госэкспертизы и жилищно-
коммунального хозяйства

Курганской области

Заместитель начальника управления ЖКХ-
начальник отдела инженерного обеспечения

Чепурной
Борис

Федорович
Раб. 8(3522) 498-903

Главный инженер службы охраны труда и
гражданской обороны

Михальченко
Федор

Михайлович
Раб.8 (3522) 498-961

10. Управление МВД России по
Курганской области

Заместитель начальника оперативного отдела Шабуров
Сергей

Валерьевич

Раб. 8 (3522) 494-581
Сот. 8 (999) 367-05-57

4

Заместитель начальника отдела организации
охраны общественного порядка УООПиВОИВ

Рогов Алексей
Михайлович

Раб. 8 (3522) 493-770
Сот. 8 (999) 367-06-16

11.
Департамент природных

ресурсов и охраны окружающей
среды Курганской области

Начальник отдела охраны и защиты леса
управления лесного хозяйства

Сезев Сергей
Павлович

Раб. 8 (3522) 431-800
Сот. 8 (919) 597-77-57

Главный специалист отдела охраны и защиты
леса управления лесного хозяйства

Лытченко-
Меткий Денис
Валерьевич

Раб. 8 (3522) 431-800
Сот. 8 (908) 834-47-88

12.
Департамент здравоохранения

Курганской области

Заместитель директора Департамента-начальник
управления финансового и материально-

технического обеспечения

Сунегин
Вячеслав
Юрьевич

Раб. 8 (3522) 498-541
Сот. 8 (905) 851-40-14

Директор ГБУ «Курганский центр медицины
катастроф»

Шумаев
Александр
Юрьевич

Раб. 8 (3522) 254-826
Сот. 8 (912) 579-97-63

13.
Федеральное казенное

учреждение Упрдор «Южный
Урал»

Начальник производственного отдела в городе
Курган

Диденко
Александр
Викторович

Раб. 8 (3522) 544-973
Сот. 8 (982) 283-12-58

Секретарь Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности, заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН Курганской области»

В.А. Уразаев